

Município de Vacaria - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Novembro/2015 a Outubro/2016

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2016
	Novembro/2015	Dezembro/2015	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	Abril/2016		
	Maio/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	10.754.769,45	16.594.442,74	14.051.739,60	13.336.020,84	18.379.669,32	15.522.311,32		
	15.392.966,57	12.083.188,98	11.928.418,95	12.996.384,68	10.873.201,71	13.506.744,84	165.419.859,00	169.907.088,78
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.234.101,93	1.425.530,93	1.375.092,70	1.433.262,82	5.971.393,27	2.207.255,34		
	1.263.879,40	1.309.019,39	1.240.955,29	1.309.381,61	1.130.517,02	1.099.789,11	21.000.178,81	24.458.383,31
IPTU	116.939,39	61.070,98	30.296,11	331.627,13	3.934.582,96	557.898,94		
	209.957,45	217.163,89	186.778,76	180.726,04	157.707,54	163.030,06	6.147.779,25	8.345.957,17
ISS	538.722,66	617.288,44	573.287,66	553.795,45	670.692,77	615.143,99		
	549.458,58	568.436,55	523.014,56	529.116,12	527.783,90	521.283,56	6.788.024,24	7.640.089,87
ITBI	291.752,14	163.263,13	533.064,08	141.134,92	223.494,47	201.995,88		
	139.883,89	174.794,89	185.775,71	271.130,99	130.155,56	65.103,96	2.521.549,62	1.964.733,09
IRRF	213.029,23	513.044,58	187.961,86	291.451,56	250.743,97	263.554,07		
	244.765,51	243.313,33	250.423,07	243.207,67	240.984,37	267.348,69	3.209.827,91	3.005.460,92
Outras Receitas Tributárias	73.658,51	70.863,80	50.482,99	115.253,76	891.879,10	568.662,46		
	119.813,97	105.310,73	94.963,19	85.200,79	73.885,65	83.022,84	2.332.997,79	3.502.142,26
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	103.001,03	102.007,03	107.232,01	99.531,71	-	88.168,18		
	-	198.234,33	105.802,88	114.686,43	107.255,42	97.697,21	1.123.616,23	1.056.684,64
RECEITA PATRIMONIAL	230.686,56	260.266,01	1.382.674,83	231.274,18	274.785,60	263.984,62		
	295.299,64	321.314,14	277.894,53	311.691,79	263.585,13	210.283,41	4.323.740,44	2.085.844,21
RECEITA AGROPECUÁRIA	260,00	671,98	-	147,48	329,46	162,48		
	2.906,48	587,48	987,48	545,66	215,66	526,66	7.340,82	26.690,70
RECEITA DE SERVIÇOS	4.167,40	3.142,40	6.242,67	82.812,56	11.960,36	9.513,55		
	7.435,90	3.223,20	3.814,30	8.969,00	3.098,80	5.951,10	150.331,24	20.132,50
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.038.568,29	14.442.337,13	11.038.359,98	11.322.242,63	11.842.226,36	12.767.490,24		
	13.525.434,97	9.955.803,24	10.064.812,48	10.843.538,11	9.195.425,98	11.870.536,53	135.906.775,94	140.959.467,83
Cota-Parte do FPM	2.059.617,87	3.482.678,04	2.254.755,36	2.822.627,71	1.714.516,60	2.038.192,01		
	2.710.303,40	2.239.149,70	2.482.919,69	2.013.253,17	1.637.177,04	1.987.361,05	27.442.551,64	29.634.279,41
Cota-Parte do ICMS	2.728.194,49	4.782.456,78	2.347.446,84	2.690.573,67	3.839.059,17	3.300.847,48		
	4.306.972,67	2.356.437,50	3.081.874,47	3.857.941,70	2.847.855,46	3.190.627,78	39.330.288,01	40.431.547,75

Município de Vacaria - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Novembro/2015 a Outubro/2016

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2016
	Novembro/2015	Dezembro/2015	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	Abril/2016		
	Maio/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	10.754.769,45	16.594.442,74	14.051.739,60	13.336.020,84	18.379.669,32	15.522.311,32		
Cota-Parte do IPVA	70.173,46	1.010.781,09	1.641.020,34	410.493,72	835.061,65	2.093.570,89		
	656.358,90	295.119,89	197.420,33	154.943,93	101.124,68	95.728,84	7.561.797,72	7.841.775,92
Cota-Parte do ITR	64.266,46	48.669,44	29.095,31	12.119,49	5.446,14	16.249,45		
	3.344,96	2.608,26	997,31	3.266,09	69.940,24	763.460,30	1.019.463,45	962.761,86
Transferências da LC 87/1996	22.607,82	22.607,82	21.536,59	21.536,59	21.525,94	21.525,94		
	21.525,94	21.525,94	21.525,94	21.525,94	21.525,94	21.525,94	260.496,34	318.127,66
Transferências da LC 61/1989	61.623,88	59.558,98	52.738,99	41.778,12	39.985,88	37.921,10		
	52.329,92	23.230,76	35.416,39	39.215,20	39.264,27	32.835,45	515.898,94	904.729,61
Transferências do FUNDEB	1.821.514,40	2.355.598,05	2.449.218,80	2.059.415,96	2.255.234,19	2.507.412,28		
	2.359.792,06	2.013.989,04	1.957.311,67	2.061.751,38	1.995.529,15	2.072.806,55	25.909.573,53	29.265.668,61
Outras Transferências Correntes	2.210.569,91	2.679.986,93	2.242.547,75	3.263.697,37	3.131.396,79	2.751.771,09		
	3.414.807,12	3.003.742,15	2.287.346,68	2.691.640,70	2.483.009,20	3.706.190,62	33.866.706,31	31.600.577,01
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	143.984,24	360.487,26	142.137,41	166.749,46	278.974,27	185.736,91		
	298.010,18	295.007,20	234.151,99	407.572,08	173.103,70	221.960,82	2.907.875,52	1.299.885,59
DEDUÇÕES (II)	1.001.296,79	1.658.479,67	1.269.318,67	1.199.825,84	1.291.119,07	1.501.661,37		
	1.550.167,12	987.614,38	992.128,82	1.218.029,19	943.377,49	1.218.307,83	14.831.326,24	16.018.644,43
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	1.001.296,79	1.658.479,67	1.269.318,67	1.199.825,84	1.291.119,07	1.501.661,37		
	1.550.167,12	987.614,38	992.128,82	1.218.029,19	943.377,49	1.218.307,83	14.831.326,24	16.018.644,43
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	9.753.472,66	14.935.963,07	12.782.420,93	12.136.195,00	17.088.550,25	14.020.649,95		
	13.842.799,45	11.095.574,60	10.936.290,13	11.778.355,49	9.929.824,22	12.288.437,01	150.588.532,76	153.888.444,35

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA MUN. GESTÃO E FINANÇAS, 17/Nov/2016, 14h e 53m.

Município de Vacaria - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Novembro/2015 a Outubro/2016

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2016
	Novembro/2015	Dezembro/2015	Janeiro/2016	Fevereiro/2016	Março/2016	Abril/2016		
	Maio/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	10.754.769,45	16.594.442,74	14.051.739,60	13.336.020,84	18.379.669,32	15.522.311,32		

Elói Poltronieri
Prefeito Municipal

Jorge L. Nehme de Azevedo
Contador CRC/RS 39.992

Marcelo Ceron de Azevedo
Sec. de Gestão e Finanças